
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  07 de julho de 2017 •  Ano III • Edição Nº 133

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V E N I L S O N  S O U Z A  C H A V E S

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

LICITAÇÃO ............................................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2017) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2017) ................................................................ 4



Sexta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 133

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: LICITAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

PUBLICADO MURAL 
 

Em _____/ _____/ _____ 
 
 

________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE – BAHIA 
CNPJ nº 14.428.403/0001-40 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
 
A Câmara Municipal de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, resolve acatar o julgamento da Comissão Permanente de 
Licitação, no interesse da Câmara, e homologar o resultado da licitação 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017, Tipo Menor Preço Global, cujo o 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE APOIO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CÍVICO, 
CULTURAL E SOCIAL, VISANDO REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE EM 
HOMENAGEM AOS HERÓIS SANFRANCISCANOS QUE LUTARAM PELA 
INDEPENDÊNCIA DO ESTADO DA BAHIA, A SE REALIZAR NA DATA 
COMEMORATIVA DE 29 DE JUNHO NA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE, aberta e julgada em 26/06/17 em favor da empresa: 
URANIA MARIA DOS SANTOS ME. CNPJ 40.601.858/0001-26, Em 26 de junho 
de 2017. Venilson Sousa Chaves – Presidente da Câmara Municipal de São 
Francisco do Conde - BA. 
 
 
 
 
, 

Venilson Souza Chaves 
Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA. 

 
  
 



Sexta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 133

- 3 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2017)

 

CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

PUBLICADO MURAL

  
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 59%“

Em 14 (catorze) de junho de 2017, por determinação do Excelentíssimo Senhor

Venilson Souza Chagas, Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do

Conde—Ba. em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna

público, no quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a celebração do termo de

contrato Nº. 033/2017, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAIS

GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CAMARA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE-BA. Neste Poder Legislativo —

Contratada: NELSON ELIAS ESMERALDO SANTOS -EPP. Valor Global estimado

de R$ 56.760,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta reais). Dotação

Orçamentária: : 2.001 -33.90.39.00.00 — outros serviços terceiro- PJ. Fonte- 00

Data da Assinatura: 13 de junho de 2017.

CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 14 de

junho de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA

DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE-BA.

Licitação: Conviteº 005/2017

Dotação Orçamentária: 2.001 -33,90.39.00.00 — outros serviços terceiro- PJ,

Fonte- 00

Vigência e Execução: 07 meses

Contratada Empresa: NELSON ELIAS ESMERALDO SANTOS -EPP

Valor Global Estimado: R$ 56.760,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta

reais).

Data de Assinatura: 13 de junho de 2017

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde — Bahia

CNPJ/MF 14.428.403/0001-40



Sexta-feira
0 7  d e  j u l h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 133

- 4 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2017)

 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

PUBLICADO MURAL

* Em Ç l_QL/[QOZZ

DISPENÉA DE LICITAÇÃO: Nº 030/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO

DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITOS,

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES

PÚBLICOS — CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS PUBLICOS

MUNICIPAIS A SER REALIZADO NO PERÍDO DE 07 A 11 DE JUNHO DE 2017, NO

AUDITORIO DO HOLIDAY INN EXPRESS, EM MACEIO/AL.

Com base nos fundamentos contidos no Parecer da Assessoria Jurídica,

declaro dispensada a licitação com fulcro no art. 24 inciso II, da Lei 8666/93, para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO

DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITOS,

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES

PÚBLICOS — CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS PUBLICOS

MUNICIPAIS A SER REALIZADO No PERÍDO DE 07 A 11 DE JUNHO DE 2017, NO

AUDITORIO DO HOLIDAY INN EXPRESS, EM MACEIO/AL, cuja documentação

encontra-se anexa, atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores

de São Francisco do Conde.

Em favor da Empresa QUALIFICAR CAPACITAÇÃO E TEINAMENTO LTDA -

ME, CNPJ 26.605.156I0001-90, especializada para serviço, atendendo as

necessidades da Câmara de Vereadores de são Francisco do Conde. No valor unitário

de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) e um total de R$ 4.400,00 (quatro mil e

quatrocentos reais), com base no artigo 24 inciso II, da Lei de Licitações e Contratos

Administrativos..
“

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da lei nº. 8.666/93 salientamos que

os preços apresentados estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos

limites estabelecidos. para a transação denominada pela câmara. '

A Dispensa em questão, face ao valor pactuado de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta

reais), está abaixo da previsão contida no citado art 24, inciso II da Lei de Licitações.

0 preço contratado é o praticado no mercado para serviços da mesma natureza.

Publique-se, no prazo de 05 (cinco) dias, por ser condição para eficácia da dispensa

em questão.

São Francisco do Conde. 02 de jun

  
VENIL OUZA CHAVES

PRESID NTE DA CAMARA

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde — Bahia

CNPJ/MF 14.428.403l0001-40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	LICITAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-07-07T11:32:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




